

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000079 / 2026
c) Objeto Aquisição de materiais elétricos para uso na 40ª Festa do Fumo e 17ª Agrifest.
d) Fornecedores e Itens

CLARAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA - 1275					Total do fornecedor
07.629.826/0001-63					8.244,07

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(1210138) - RELE FOTOELETRICO RETARDO 220V SLIM.	UN	20,00	18,2700	365,40
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/002	(2517) - TOMADA.	UN	15,00	8,9500	134,25
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/003	(1207375) - ABRAÇADEIRA NYLON PCT COM 50.	PC	6,00	34,9800	209,88
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/004	(1211322) - CONECTOR DERVAÇÃO PERFURANTE CDP-10 A 95MM.	UN	66,00	9,4400	623,04
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/005	(1380) - CONECTOR FENDIDO 95MM.	UN	4,00	44,0000	176,00
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/006	(1209186) - CONECTOR FENDIDO 70MM.	UN	12,00	30,0000	360,00
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/007	(1379) - FITA ISOLANTE.	UN	8,00	7,4500	59,60
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/008	(1207783) - PLUGUE MACHO 2P 10A.	UN	20,00	3,8100	76,20
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/009	(1208213) - PLUG FÊMEA.	UN	20,00	4,3600	87,20
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/010	(1205614) - CABO PP 1KV 2X2,5MM.	M	400,00	7,6000	3.040,00
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/011	(1207225) - CABO PP 4X4MM.	M	100,00	24,0000	2.400,00
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					
000/012	(1208228) - TOMADA 20A.	UN	25,00	28,5000	712,50
ACESSO: 03198 PROJETO: 2044 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 18 000					

Total Geral R\$ 8.244,07

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
3198	2044	3390 30 00 00 000		8.244,07



02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 24/04/2026

MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL